

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE FUNDACJI ZACZYN

1.

Fundacja ZACZYN została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 2 listopada 2011 r. pod numerem 0000400912. Numer NIP 7831686506, Numer REGON 302045836

Fundacja ma swoją siedzibę pod adresem Radziwie 5/229, 01-164 Warszawa, jednakże od 2014 roku główne biuro fundacji znajduje się przy ul. Kanononia 24/26 lokal 2, 00-278 Warszawa (Stare Miasto).

Numer telefonu do Fundacji to: 534-701-114, adres mailowy fundacji to: zaczyn@zaczyn.org

Fundacja prowadzi strony internetowe: www.zaczyn.org, www.parada.zaczyn.org, www.polityka.zaczyn.org oraz www.warszawadlaseniore.pl a także konto na portalu Facebook.

Reprezentacja Fundacji w 2015 roku była następująca:

ZARZĄD: Prezes Zarządu – Przemysław Wiśniewski, członek zarządu – Karolina Jędrzejewska

RADA: Elżbieta Grączeska, Katarzyna Czarnańska, Olga Wiśniewska (zastąpiona już w 2016 roku przez Barbarę Jankowską).

W 2015 roku organizacja nie miała statusu Organizacji Pożytku Publicznego.

W 2015 roku powstały dwa oddziały terenowe Fundacji: Warszawa Stare Miasto i Płock, powołane w celu obsługi projektów lokalnych realizowanych w Warszawie oraz na terenie północnego Mazowsza gdzie fundacja wspiera merytorycznie i organizacyjnie lokalne podmioty: Stowarzyszenie Nasz Drobin i Stowarzyszenie Odnowy Wsi Niemczewo (obie gmina Drobin).

Cele statutowe Fundacji to:

1. AKTYWIZOWANIE OSÓB STARSZYCH W OBSZARZE WSPÓLDZIAŁANIA SPOŁECZNEGO I OBYWATELSKIEGO; 2. ROZWIJANIE DIALOGU MIĘDZYPOKOLENIOWEGO I WSPÓŁPRACY MIĘDZY RÓŻNYMI GRUPAMI SPOŁECZNYMI, ZWŁASZCZA Z UWZGLĘDNIENIEM OSÓB STARSZYCH; 3. ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO; 4. UPOWSZECHNIANIE MODELU ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU SPOŁECZNEGO I EKONOMICZNEGO; 5. PROMOWANIE I UPOWSZECHNIANIE POSTAW ZAANGAŻOWANIA OBYWATELSKIEGO; 6. UPOWSZECHNIANIE RÓWNEGO I OTWARTEGO DOSTĘPU

DO KULTURY ORAZ OŚWIATY; 7. WYRÓWNIANIA STATUSU KOBIET I MEŹCZYŹN W ŻYCIU PUBLICZNYM I ZAWODOWYM; 8. ROZWIJANIA KOMPETENCJI SPOŁECZNYCH, KULTUROWYCH, KOMUNIKACYJNYCH I TWÓRCZYCH; 9. PROPAGOWANIA DZIAŁAŃ NA RZECZ ŚRODOWISKA I UPOWSZECHNIANIA POSTAW PROEKOLOGICZNYCH; 10. DZIAŁANIA NA RZECZ INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ ORAZ UPOWSZECHNIANIA IDEI INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ; 11. ANIMOWANIA LOKALNYCH DZIAŁAŃ SPOŁECZNYCH, GOSPODARCZYCH I KULTURALNYCH ORAZ ARCHIWIZACJA I UPOWSZECHNIANIE EFEKTÓW AKTYWNOŚCI PODEJMOWANYCH PRZEZ PODMIOTY DZIAŁAJĄCE NA TYCH POLACH; 12. WSPARCIA PSYCHOLOGICZNEGO OSÓB I GRUP NARAŻONYCH NA ODDZIAŁYWANIE NEGATYWNYCH ZJAWISK SPOŁECZNYCH, EKONOMICZNYCH I EKOLOGICZNYCH, W TYM ZWŁASZCZA OSÓB STARSZYCH; 13. DZIAŁANIE NA RZECZ SPRAWIEDLIWOŚCI SPOŁECZNEJ I TRANSPARENTNOŚCI ŻYCIA PUBLICZNEGO, W TYM RÓWNIEŻ OBYWATELSKIEJ KONTROLI WŁADZ; 14. ZWALCZANIE POZOSTAŁOŚCI FEUDALIZMU W ŻYCIU SPOŁECZNYM I GOSPODARCZYM.

2. Syntetyczny opis działalności Fundacji w 2015 roku.

W 2015 roku Fundacja skupiła swoje działania, zgodnie ze statutem, na wspieraniu aktywności społecznej osób starszych. Fundacja realizowała projekty na rzecz włączenia seniorów w aktywności obywatelskie, a także mające na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób 60+. Fundacja prowadziła również kampanie społeczne przeciwdziałające występowaniu stereotypów wobec seniorów oraz włączające reprezentantów tej społeczności w aktywności cyfrowe.

Fundacja prowadziła swoje działania w Warszawie, ale część z nich jak „Parada Seniorów i Piknik Pokoleń” miały charakter ogólnopolskich kampanii społecznych. Fundacja była również partnerem projektów lokalnych prowadzonych przez Stowarzyszenie Nasz Drobin, Stowarzyszenie Odnowy Wsi Niemczewo czy Fundację Dialogu Społecznego z Bielska, jednakże organizacjom tym Fundacja udzielała wsparcia merytorycznego na zasadzie non-profit. Z wymienionymi organizacjami Fundacja kontynuowała działanie Mazowieckiego Zrzeszenia Organizacji Senioralnych – nieformalnej federacji i forum współpracy na rzecz zmian polityki senioralnej na Mazowszu. Fundacja odpowiadała m. in. za zorganizowanie III Regionalnego Kongresu Organizacji Senioralnych, który odbył się w Drobinie w październiku 2015 r. gromadząc 210 aktywistów, samorządowców i ekspertów z całego województwa.

Fundacja rozwinęła swoje czołowe projekty wydawnicze tj. pismo obywatelskie redagowane przez dziennikarzy 60+ „Zdaniem Seniora” oraz portal ZdaniemSeniora.pl – ukazało się 5 numerów pisma; a także eksperckie pismo – jedyne w Europie środkowej – „Polityka Senioralna”, które trafia do 14 000 odbiorców (samorządowców, urzędników, posłów, dziennikarzy, naukowców, aktywistów i reprezentantów innych środowisk opiniotwórczych). Pierwsze pismo zgromadziło 11 autorów i było dystrybuowane bezpłatnie do aż 50 000 odbiorców, natomiast drugie pismo stało się forum eksperckim dla ponad 30 naukowców, autorów, aktywistów.

Parterami akcji i kampanii Fundacji w 2015 roku były m. in. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Urząd m.st. Warszawy, Rzecznik Praw Obywatelskich, Fundacja Jolanty Kwaśniewskiej Porozumienie bez Barrier, Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski, Urzędy Gmin: Drobin, Słubice, Raciąż, Mińsk Mazowiecki, Pruszków, Stare Babice, Konstancin-Jeziorna, a także firmy: PKP Intercity, Nałęczów Zdrój, Profi.

Należy również zauważyć duży rezonans medialny Fundacji, której działaniom było poświęconych ponad 550 relacji w mediach lokalnych, ogólnopolskich i branżowych, z czego ponad połowa w mediach ponadlokalnych (dane Press-Service). Większość doniesień dotyczy Parady Seniorów, ale także innych projektów Fundacji. Dodatkowo reprezentanci Fundacji udzielali oficjalnych wypowiedzi eksperckich różnym mediom (łącznie 19 materiałów telewizyjnych, radiowych, prasowych).

90% przychodów Fundacji za rok 2015 pochodziło z grantów publicznych przekazywanych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w ramach programów FIO i ASOS. W ramach ASOS 2015 projekt „Parada Seniorów i Piknik Pokoleń” uzyskał jedną z najwyższych not punktowych przez asesorów i jedną z najwyższych dotacji w wysokości 199 000 zł. Wydarzenie sfinansowane z projektu zgromadziło niemal 10 000 uczestników z 43 miejscowości z 11 województw, a jego patronem był Minister Pracy i Polityki Społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz a także rzecznik Praw Obywatelskich Elżbieta Lipowicz. Wydarzenie nastawione na prezentację potencjału społecznego i postulatów środowisk senioralnych już drugo raz okazało się sukcesem frekwencyjnym i artystycznym, a przede wszystkim – spełniło swoje cele w obszarze budowania bardziej złożonego wizerunku osób starszych jako równoprawnych członków społeczności. Wydarzenie było relacjonowane ponad 400 razy, a wg. Press Service główne hasła Parady dotarły do około 20 mln. Odbiorców, tj. do 52 % mieszkańców kraju. Nie ma w Polsce, z wyjątkiem WOŚP, bardziej efektywnej kampanii społecznej. Jednocześnie wydarzeniu towarzyszył ośmiomiesięczny program działań obywatelskich skierowanych do seniorów. Aż 65% budżetu grantu ASOS zostało spożytkowane na ten cel.

Fundacja zrealizowała również dwa projekty grantowe FIO tj. projekt „Zdaniem Seniora” oraz „Kreatorzy Standardów”. Oba były realizowane w Warszawie. W ramach „Zdaniem Seniora” realizowano program aktywizacji obywatelskiej i prowadzono redakcję pisma „Zdaniem Seniora”, które wydano w pięciu egzemplarzach.

Natomiast w ramach projektu „Kreatorzy Standardów” opracowano wspólnie z 50 seniorami standardy certyfikowania podmiotów komercyjnych i prywatnych wrażliwych na potrzeby najstarszych osób. Przeprowadzono również audyty obywatelskie ponad 50 miejscowości, a następnie uruchomiono serwis internetowy „Stolica dla Seniora”, wydano numer specjalny pisma „Zdaniem Seniora” z informacją o standardach i spełniających je miejscach (100 000 nakładu trafiło do co czwartego warszawskiego seniora), a także zrealizowano specjalną Galę wręczenia certyfikatów, w której wzięło udział ponad 100 osób, w tym burmistrzowie, eksperci, przedstawiciele nagrodzonych podmiotów, społeczni ambasadorzy akcji. Relacja z Gali i doniesienia na temat certyfikatu znalazły się w kilkunastu doniesieniach medialnych w sześciu mediach (m. in. TVP Info, RDC, Zet Gold, Radio Warszawa). Partnerem projektu był Urząd m. st. Warszawy.

3. Charakter działalności Fundacji w 2015 roku.

Fundacja prowadziła nieodpłatną działalność pożytku publicznego, a także odpłatą działalność pożytku publicznego, z której w 2015 roku osiągnęła przychód 10 040 zł przeznaczonych na działalność statutową. Fundacja nie prowadziła działalności gospodarczej. W 2015 roku Fundacja otrzymała darowizny na kwotę 39.276,72 zł.

4. Finanse.

W 2015 roku Fundacja posiadała konto i dwa subkonta w banku BZ WBK.

Przychód operacyjny wyniósł: 427 444,01 zł

Koszty podstawowej działalności operacyjnej wyniosły: 420 367,48 zł

Kwota wypłaconych wynagrodzeń ubezpieczeń, społecznych i świadczeń: 258 683,19 zł

Liczba osób zatrudnionych na umowie o pracę: 1

Członkowie ciał statutowych nie pobierali wynagrodzenia z tytułu zasiadanie w nich.

Fundacja nie zaciągnęła i nie była w trakcie spłacania żadnej pożyczki.

Nie nabyła też i nie zbyła żadnych papierów wartościowych, ani nieruchomości.

Fundacja nie miała zaległości w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych oraz w Urzędzie Skarbowym. Nie przechodziła też kontroli ze strony tych podmiotów.

5. Działania dofinansowane ze środków publicznych i kontrole.

Wszystkie prowadzone przez Fundację projekty grantowe, dofinansowane ze środków publicznych tj. projekty RP ASOS i FIO, zostały poprawnie zrealizowane i do momentu złożenia niniejszego sprawozdania poprawnie rozliczone przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, które wydało w związku z zamknięciem projektu stosowną decyzję.

W 2015 roku, w lipcu, była w siedzibie Fundacji prowadzona kontrola projektu RP ASOS zrealizowanego w 2014 r. Kontrola zakończyła się dla Fundacji w pełni pozytywnie co potwierdza odpowiednia decyzja formalna.

Niniejsze sprawozdanie zostaje przyjęte w marcu 2016 r. na wspólnym zebraniu Zarządu i Rady Fundacji, w drodze powzięcia stosownej uchwały. Złożenie sprawozdania do organu nadzoru tj. Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej powierza się zarządowi.

Zarząd:

Przemysław Wiśniewski

Karolina Jędrzejewska

Rada:

Katarzyna Czarnecka

Elżbieta Grączeska

Barbara Jankowska

FUNDACJA ZACZYŃ
ul. Radziwiłła 5/229, 01-164 Warszawa
NIP: 7831686506 REGON: 302045336
KRS: 0000400912

FUNDACJA ZACZYŃ
ul. Radziwiłła 5/229, 01-164 Warszawa
NIP: 7831686506, REGON: 302045336
KRS: 0000400912